

Niedersächsisches Landesamt für Soziales, Jugend und Familie Außenstelle Hannover, Postfach 203, 30002 Hannover

Mitglieder der Kinder- und Jugendkommission

Niedersächsische Kinder- und Jugendkommission

Bearbeitet von Heike Bludau

Heike.Bludau@ls.niedersachsen.de

Nachrichtlich:

Stellvertretende Mitglieder der Kinder- und Jugendkommission,

Niedersächsisches Ministerium für Soziales, Gesundheit und Gleichstellung

Ihr Zeichen. Ihre Nachricht vom

Mein Zeichen (Bei Antwort angeben)

Durchwahl 0511 89701 -

Hannover

30.10.2019

## Einladung zur Sitzung 18/4 der Niedersächsischen Kinder- und Jugendkommission

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie ein zur Sitzung 18/4 der Kinder- und Jugendkommission am

Mittwoch, den 13. November 2019 in der Zeit ab 14:00 bis ca.17:00 Uhr in das Nds. Ministerium für Soziales, Gesundheit und Gleichstellung, Hannah-Arendt-Platz 2 30159 Hannover, Raum 2/55

Eingeladen sind alle ordentlichen Mitglieder der Niedersächsischen Kinder- und Jugendkommission. Als Gäste lade alle ich Interessierten aus Politik, Verwaltung und Fachlichkeit herzlich ein der Sitzung beizuwohnen.

Die Tagesordnung, das Protokoll der Sitzung der Kinder- und Jugendkommission vom 22.08.2019 sowie die Beschlussvorlagen werden Ihnen gemäß der verabschiedeten Geschäftsordnung vom 30.10.2018 eine Woche vor der Sitzung zugehen.

Sollten Sie an der Teilnahme verhindert sein, bitte ich Sie, die geschäftsführende Stelle der Kinder- und Jugendkommission und Ihre Vertretung bis zum 08.11.2019 über die Vertretungsnotwendigkeit zu informieren.

Mit freundlichen Grüßen

Johannes Schmidt, Vorsitzender

## Tagesordnung für die Sitzung 18/4 der Kinder- und Jugendkommission am 13. November 2019

## Öffentliche Sitzung

ТОР	Inhalt	Beginn	Vortrag durch
1	Begrüßung durch den Vorsitzenden	14:00 h	Herr Schmidt (Vorsitzender)
2	Feststellung der Beschlussfähigkeit	14:05 h	
3	Genehmigung der Tagesordnung	14:10 h	Herr Schmidt
4	Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 22.08.2019	14:12 h	Herr Schmidt
5	Aktuelle Themen: Kinderschutz in Niedersachsen	14:15 h	Sozialministerium/Frau Steege
6	Ergebnisse der AG zum Themenkomplex zur Befragung von Kindern und Jugendli- chen zum Thema Beteiligung – BvL 6-18	14:45 h	Frau Seeck/Vertreter aus der AG
7	Erstellung Website für Kinder und Jugendliche - Informationsvorlage	15:45h	Frau Seeck/Frau Blu- dau
8	Informationen der Geschäftsstelle:  • Haushalt 2019/2020 BvL 7-18  • Sitzungstermine 2020  • Sitzungsorte	16:15 h	Herr Schmidt/Frau Blu- dau
9	Verschiedenes	16:30 h	Herr Schmidt
	Sitzungsende	ca. 17:00	